Repsol, S.A. C/Méndez Alvaro, 44 28045 Madrid Tlf.:+34 917 538 100 +34 917 538 000 Fax:+34 913 489 494 repsol.com



## Hecho Relevante

Madrid, 31 de octubre de 2018

Repsol, S.A. comunica que su Consejo de Administración, en reunión celebrada ayer, ha aprobado, previa propuesta de la Comisión de Nombramientos, el nombramiento por cooptación de D. Henri Philippe Reichstul como Consejero Externo de la Sociedad y como miembro de su Comisión Delegada.

Asimismo, el Consejo de Administración ha acordado, previa propuesta de la Comisión de Nombramientos, proponer a la próxima Junta General Ordinaria de accionistas, entre los acuerdos que correspondan relativos a la composición del Consejo de Administración, la reelección en sus cargos del Presidente del Consejo de Administración, D. Antonio Brufau Niubó y del Consejero Delegado, D. Josu Jon Imaz San Miguel, ambos por el plazo estatutario de cuatro años.

Finalmente, el Consejo de Administración ha acordado también, a propuesta de la Comisión de Nombramientos, proponer a la próxima Junta General Ordinaria de accionistas reducir a 15 el número de miembros del Consejo de Administración.

\* \* \*